САХАПТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Назаровского района Красноярского края

                                               РЕШЕНИЕ

12.08.2022г.                                     с.Сахапта                                         № 30-90
 О внесении изменений в Решение № 47-135  от 17 января 2020 года  «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального    образования  Сахаптинский  сельсовет  Назаровского района Красноярского  края»

В соответствии с пунктом 37 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 14 части 2 статьи 45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь Уставом Сахаптинского сельсовета, Сахаптинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Сахаптинского сельского Совета депутатов № 47-135 от 17 января 2020 года «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Сахаптинский  сельсовет  Назаровского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. В Правилах благоустройства территории муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского района Красноярского края:

  Дополнить главу 1 пунктом 1.11  следующего содержания:

   « 1.11. Организация площадок для выгула и выпаса домашних животных:

1.11.1 Выпас домашних животных осуществляется в специально отведенных администрацией Сахаптинского сельсовета местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица.

1.11.2. Запрещается нахождение домашних животных и птиц (КРС, лошади, овцы, свиньи, козы, собаки)  на улицах населенных пунктов, в местах общего пользования (у зданий учреждений в сфере образования и  культуры, медицины, памятников, детских, спортивно-игровых площадках и т.д.) без надзора владельцев животных, за исключением случаев прогона КРС к месту пастьбы и возвращения животных в период пастбищного сезона».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на специалиста 1 категории.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Советское  Причулымье».

	Председатель Сахаптинского

сельского Совета депутатов

____________ С.Н.Квоков
	Глава

Сахаптинского сельсовета

_____________ В.В.Куркин